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Name Vorname Organisation Funktion Tel. Email
Tätgkeits-

gebiet

Bächli Fabian
Supervision, Coaching und Organisations-

entwicklung (www.fabianbaechli.ch)

Supervisor, Coach und Yogalehrer, Fachmann Suchtprävention 

und Gesundheitsförderung
076 748 16 06 info@fabianbaechli.ch

ZH, AG, LU, ZG, SG, SZ, GL, 

SH, TG

Bannwart Aldo PH Schwyz Leiter Schulberatung 041 859 05 68 aldo.bannwart@phsz.ch
SZ, UR
weitere auf Anfrage

Baur Connie
Schulleiterin und Beraterin

MAS Soziales Management

043 411 12 58

079 747 95 41
connie.baur@gmx.ch ZH, SH, TG, SG, AG, ZG, SZ

Bischoff Madlaina www.mindsurfing.ch Expertin für Gesundheitsmanagement, Geschäftsführerin 077 406 47 63 madlaina.bischoff@outlook.de SG, ZH, TG, SH, GR

Brühlmann Jürg www.jbruehlmann.ch selbständiger Bildungs- und Organisationsberater 079 792 76 42 jbruehlmann@gmail.com
BE, AG, AI, AR, SG, SH, TG, 

SZ, ZG, ZH, weitere auf Anfrage

Bucher Philipp
PH FHNW - 

Institut für Weiterbildung und Beratung
Schulcoach und Dozent für Schul-/Unterrichtsentwicklung

056 202 80 41

076 328 28 66
philipp.bucher@fhnw.ch

AG, SO, BL, BS
weitere auf Anfrage

Caviezel Cathy
PHZH - 

Abteilung Weiterbildung und Beratung
Dozentin/Beraterin Zentrum Person und Profession 043 305 59 04 cathy.caviezel@phzh.ch

ZH
weitere auf Anfrage

Dietrich Silvio sQuola.ch GmbH
Schulleiter MAS / selbständiger Coach, Supervisor und 

Organisationsberater bso

079 451 84 07

081 925 22 11 
silvio.dietrich@sQuola.ch

GR, SG, GL, UR, LU, ZH, FL
weitere auf Anfrage

Feuz Sibylle apunta gmbh
selbständige Organisationsberaterin,

auf Mandatsbasis für PZ.BS tätig

044 977 25 25

079 677 25 25
s.feuz@apunta.ch

BS, ZH, SZ, SG, TG
weitere auf Anfrage

Frei Marcel Morgenthaler Consulting
Managing-Partner,

Schulsozialarbeiter, Coach

081 325 32 59

079 361 52 46
m.frei@morgenthaler-consulting.ch GR, GL, SG, FL

Frey Silva
PHBern, Institut für Weiter-

bildung und Dienstleistungen (IWD) 
Dozentin, Beraterin & Psychologin 079 659 45 79 silva.frey@phbern.ch BE

Grünwald Yves www.gruenwalddesign.ch Prozessberatung, Coaching, Gesundheitsförderung 078 600 40 87 yves@gruenwalddesign.ch D-CH

Hauser Larissa
PHZH - 

Abteilung Weiterbildung und Beratung

Beraterin Zentrum Schule und Entwicklung, 

Psychologin MSc, ehemalige Lehrerin
078 892 72 06 larissa.hauser-fitze@phzh.ch

ZH
weitere auf Anfrage

Hunkeler Andrea
vivit - Kompetenzzentrum für Gesundheit und 

Prävention CSS Versicherung
Fachspezialistin BGM & Gesundheitscoach 058 277 60 00 andrea.hunkeler@css.ch D-CH

Jost Katharina Berner Gesundheit
Fachmitarbeiterin Gesundheitsförderung und Prävention, 

Lehrperson
031 370 70 80 katharina.jost@beges.ch

BE
weitere auf Anfrage

Klein Birgit ifa - Institut für Arbeitsmedizin Projektleiterin und Trainerin 076 386 24 64 birgit.klein@ifa-online.ch D-CH
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Krongrava Pim
Gesundheitsförderung und Integration

Kanton Nidwalden

Schulberaterin, Organisations-

entwicklung und Prozessbegleitung
041 618 75 95 pim.krongrava@nw.ch NW

Kunz Haennes nkp Nitsche Kunz Partner Organisationsentwickler und Coach 079 640 87 01 kunz@nkp.ch
SG, TG, AR, AI, GL, SH, FL, 

ZH

Kuonen Manfred PH Wallis Direktionsadjunkt und Schulberater 079 482 48 13 manfred.kuonen@phvs.ch VS

Kurzbein Robin Bildung + Kind Kloten Coach und Berater der Schulen Kloten
078 792 41 74

079 452 87 15
robin.kurzbein@kloten.ch

ZH, TG, SG, SH
weitere auf Anfrage

Maienfisch Karin
PH FHNW - 

Institut für Weiterbildung und Beratung

Dozentin und Beraterin

für Schul- und Personalentwicklung
056 202 70 35 karin.maienfisch@fhnw.ch AG, SO, BS, BL

Mauch Ivo
PHBern, Institut für Weiter-

bildung und Dienstleistungen (IWD) 

Dozent und Berater, 

Zentrum für Schulführung und Schulentwicklung
079 538 99 30 ivo.mauch@phbern.ch

BE
weitere auf Anfrage

Maurer Samuel lifetime health gmbh Ko-Geschäftsführer, Berater
044 251 51 71

078 657 61 80
samuel.maurer@lifetimehealth.ch

ZH, SH, TG, SG, AG, ZG, 

SZ, LU

Metzger Angela SalutaCoach AG CEO Salutacoach AG 079 190 80 90 angela.metzger@salutacoach.ch
TG, ZH, AG, BS, BL
weitere auf Anfrage

Amt für Volksschule Thurgau Bereichsleiter Schulberatung, Schulberater 058 345 74 88 bernd.ruoff@tg.ch TG

www.bernd-ruoff.com
selbständiger Supervisor, Coach, System-/Organisations-berater, 

Schulberater
+49 176 60 838 295 bruoff@t-online.de

SH, SG, ZH, AI, AR, weitere auf 

Anfrage / auch in Deutschland

Schaad Roland SCHAAD psicologia sistemica Geschäftsführer, Berater
091 751 60 22

079 217 72 70
r.schaad@schaad-ps.ch

TI,

auf Anfrage: GR

Schnell Wolfgang abrimos Coaching und Beratung selbständiger Berater 076 459 02 96 info@abrimos.ch
TG, SG, AI, AR, GR, SH  
weitere auf Anfrage

Schneuwly Denise

Amt für deutschsprachigen obligatorischen 

Unterricht DOA

Fachstelle Gesundheit in der Schule

pädagogische Mitarbeiterin DOA,

Gesundheitförderung + Prävention
078 883 22 10 denise.schneuwly@fr.ch FR-d

Schwarz Andrea AS-Coaching
selbständige Schulpraxisberaterin/Supervisorin, 

Organisationsberaterin, Mittelschul-/Berufsfachschullehrerin

076 437 40 80

044 941  53 71
andrea.schwarz@as-coaching.ch

ZH
auf Anfrage: AG, ZG, LU, SZ, GL, TG, 

SH, SG, GR

Schaub Franzisca
PHZH - 

Abteilung Weiterbildung und Beratung
Dozentin und Beraterin 079 759 28 74 franzisca.schaub@phzh.ch ZH

Sijka Anja www.anjasijka.ch selbständige Beraterin 076 534 86 55 info@anjasijka.ch
LU, ZH, UR, OW, NW, SZ, 

ZG. AG, weitere auf Anfrage

Sommaruga Stefano Dienststelle Volksschulbildung Luzern Berater Betriebliche Gesundheitsförderung 041 228 52 63 stefano.sommaruga@lu.ch LU

Witschi Daniela arts of working gmbh selbständige Beraterin 076 362 18 85 daniela.witschi@live.com D-CH, F-CH

Zumbach Quirina Selbständige Beraterin, Schulentwicklerin und Schulleiterin 079 945 33 56 quirina.zumbach@yetnet.ch SO, AG

Zumstein Barbara Dienststelle Volksschulbildung Luzern Leitung Schulberatung
041 228 67 78 

041 228 55 50
barbara.zumstein@lu.ch

LU, NW, OW
weitere auf Anfrage

Ruoff Bernd
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